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ALEF:s Antikorruptionspolicy 

Definition  
ALEF:s grundläggande värderingar bygger på synen att alla människor är unika och har lika värde. Varje 

form av förtryck kränker detta unika värde. Korruption är en form av förtryck eller maktmissbruk som 

inte respekterar mänsklig värdighet. ALEF, Adult Learning and Empowerment Facilitators definierar 

korruption som: missbruk av anförtrodd makt eller position av en individ eller en grupp till dennes eller 

deras otillbörliga fördel. Korruption omfattar bland annat att erbjuda och ta emot mutor, 

favorisering/nepotism, utpressning, s.k. ’smörjmedelsbetalningar’, partiskhet, förskingring och bedrägeri.  

Ändamål  
Denna antikorruptionspolicy beskriver ALEF:s inställning till korruption och hur arbetet med att bekämpa 

korruption ska ske. Syftet med policyn är att öka medvetenheten om korruption, uppmuntra till 

försiktighetsåtgärder, förhindra misstag och skapa en organisationskultur där risken för korruption 

beaktas i all verksamhet.  

Incitament  
Korruption utgör ett allvarligt hot mot social och ekonomisk utveckling, och drabbar särskilt de fattiga. 

Fattiga samhällen är förutom själva fattigdomen ofta påverkade av en svag och odemokratisk stat som 

ofta inte respekterar rättsstatens principer. I en sådan stat kan korruption leda till brister i 

grundläggande säkerhet och samhällstjänster. Att bekämpa korruption innebär därför att använda medel 

på rätt sätt och att bidra till att bekämpa fattigdom, säkerhet i samhället och utveckling i alla ALEF:s 

verksamhetsländer. 

Omfattning  
De som omfattas av denna antikorruptionspolicy är ALEF:s styrelse, anställda, volontärer, konsulter, lokal 

partners styrelser, anställda, volontärer och konsulter, samt alla andra individer, partners och aktörer 

som deltar i någon form av samarbete med ALEF. Alla aktiviteter som finansieras av ALEF ska vägledas av 

denna policy.  

Ansvar och åtgärder  
Ingen person eller organisation som samarbetar med föreningen ALEF, Adult Learning and 

Empowerment Facilitators, varken styrelseledamot, anställd eller samarbetsorganisation, får använda sin 

position i organisationen för olämplig personlig vinning, eller för att skaffa förmåner för närstående 

personer, för sin egen verksamhet eller för andra personliga ändamål. De som bryter mot denna regel 

kommer omedelbart att skiljas från föreningens verksamhet. Om förskingring av beviljade medel eller 

någon annan typ av korruption sker inom en partnerorganisation kommer samarbetet med denna 

partner att avbrytas.  

Ingen som omfattas av denna policy får tillhandahålla, begära eller acceptera någon form av gåva eller 

tjänst som kan definieras som muta/korruption (baserat på värdet av skattefria gåvor till anställda vid jul 

som fastställts av den svenska skattemyndigheten). Korruption är inte acceptabelt i några insatser som 

finansieras av ALEF i Sverige eller något av de länder man samarbetar med. 

Korruption upptäcks ofta av en individ som reagerar på varningssignaler. Dessa signaler kan vara subtila 

och svåra att tolka. Av denna anledning är det viktigt att de undersöks av mer än en person. Alla som 
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omfattas av denna policy är skyldiga att rapportera till ALEF om de upptäcker någon misstänkt eller 

bekräftad korruption. Rapportering av misstankar ska hanteras i enlighet med ALEFs visselblåsarpolicy. 

Utifrån denna hantering kommer lämpliga åtgärder att vidtas. Redovisning, samrådan och beslut om 

vilka åtgärder som ska vidtas ska dokumenteras. Den som anmäler misstanke om korruption ska skyddas 

och erbjudas anonymitet och får inte utsättas för repressalier eller trakasserier.  

Om ALEF, efter signaler från någon som omfattas av denna policy, misstänker korruption, ska en extra 

revision alltid genomföras så snart som möjligt, antingen av den ordinarie revisorn eller av en 

revisionsbyrå som inte tidigare har granskat organisationens räkenskaper. Efter att ha lämnat in anmälan 

och efter att ha pratat med de inblandade fattar ALEF beslut om hur ärendet ska hanteras. Om 

samarbetsorganisationen får extern finansiering ska den externa givaren hållas informerad.  

Alla ALEF-anställda måste känna till ALEF:s antikorruptionspolicy och tillämpa policyn i sitt arbete. Alla 

personer och aktörer som ingår avtal med ALEF måste tillämpa policyn i sitt uppdrag för ALEF. Lokala 

partnerorganisationer ska tillämpa policyn varhelst ALEF finansierar ett projekt eller ett program. 

 

 

 


